T EL

Sot ne dt.02 Shkurt 2024 me cilesine e * Ortakeve Themelues %,
1995, i lindur ne Lulézim,

iy 7 ey e : . -08-
XHULJAN MEMLIKA, i biri i Aristidh(it) i datelindjes 21-0 SRS
Sarande dhe banues Sarande,lagj.3, shtetas shgiptar, madhor me ZOtesl’\']rJggggggggg
per té vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me 4
,leshuar nga MB Tirane me date 20/05/2022,

i Ao L { s 92, i lindur ne Kamgisht,
ST CA , i biri i Myslym(it) i datelindjes 19/12/1992, i lindur gl
dhe banues ne Sarande,lagj.3, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe per teé

vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet leternjoftimit me Nr.033796629 Jeshuar nga
MB Tirane me date 26/12/2018, . ) mpl
te cilet me vullnet té lire té plote e té singerte, dhe in19|atl'v<_-3n e hrg prlv‘at.(.a,.
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civ1!_ne fugi, ne l’lg]m
9901 date 14.04.2008, " Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ne Iig]ln b Pe_r.QISB__: ne
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi té
kufizuar, me emertimin CITY RENTAL shpk.

Emértimi i shogérisé me pérgje
ti nenshtrohet legjislacionit She
te ketij akti themelues dhe
themelues.

Shogeria CITY RENTAL shpk
pergjegjesi te kufizuar (me |
Shogeria fiton personalitetin
Regjistrimit, né pérputhje m
Shogeria, pasi té keté fitu
detyrimet dhe démet e shka
Shogéria CITY RENTAL sh
gé themelohet nga ort
kontributit té tyre né ka




KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leké.
Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke i perbere nga 2 kuota dhe zoterohet nga ortaket

e shogerise si me poshte :
1. Ortaku Themelues:XHULJAN MEMLIKA, zoterues i 1 (nje) kuote me \{lere te
pergjithshme 50.000 Leke, e cila perfageson 50 % te kapitalit te shogerise,
2. Ortaku Themelues: ASTRIT CAUSHI, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 50.000 Leke, e cila perfageson 50 % te kapitalit te shogerise.
Vlera totale e Kapitalit te Regjistruar 100.000 Leke
Vlera Totale e Kapitalit te Paguar 100.000 Leke, eshte paguar nga ne ortaket
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vieré té

tregtueshme dhe as me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e

kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqgerise;
Neni 7

Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté gé nuk béjné

pjesé né shogéri, vetém me miratimin e Asamblese se ortakeve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie. Ato
» mes bashkéshortéve.

jané lirisht té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasu _
Gjithashtu jané té transferueshme nde' , si dhe “ﬁémﬁ
paraardhésve dhe pasardhes. el

kapitalit,te ortal
kapitalit te regji:
ceshtje te tjer
eksperteve

ne gjykate



; Neni 11
Kompetencat

Administratoret kane té gjitha kompetencat pér té vepruar se bashku né _njn'arrec'lhenu_e_
me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim teé
kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht Asamblese se ortakeve te shq.qg_rise_.

Administratoret angazhojne shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve
qé jané né pérputhje me objektin e saj. ) y
Mjafton nje prej Administratoreve per te kryer veprime ne Banka, te terhegi gdo lloj

dokumentacioni institucionesh. . . o
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin

ge akti i administratoreve e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.
Klauzolat e ketij statuti qé kufizojné kompetencat e administratoreve, té cilat rrjedhin
nga ky nen, duhet té respektohen nga té tretét,
Administratoret ose ortaku qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné
né ¢farédolloj forme qofté, té marrin hua te shogéria, té japin pélgimin né emér té saj,
per paradhénie si dhe té& béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj
angazhimet ndaj té tretéve. Né rast t& kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 12

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillo ' gg_'_ mit te shogerise ne

Regjistrin Tregtar Shgiptar dhe m

Shogeria do te zhvilloje a
dhe dispozitat e legjislac

Per sa nuk parashikohet
Nr.9901 date 14.0: 200
QKB, dhe ¢faredo ligj

Ky akt themelimi
juridike, ne gj
themelues te s
duke vendc




